[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛТУТИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГЛИНКОВСКОГО РАЙОНА

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «02» августа 2012г.                                                            № 30

	Об утверждении Порядка организации                            оповещения и информирования     населения    Болтутинского

сельского поселения  об опасностях, возникающих в чрезвычайных  ситуациях мирного и военного времени

В целях совершенствования вопросов своевременного доведения информации и сигналов оповещения органов управления, сил и средств гражданской обороны и населения Болтутинского сельского поселения об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

Администрация постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок организации оповещения и информирования населения Болтутинского сельского поселения  об опасностях, возникающих в чрезвычайных  ситуациях мирного и военного времени .

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Болтутинского сельского поселения

Глинковского района Смоленской области                                        О.П.Антипова

	Приложение

к Постановлению Администрации  Болтутинского  сельского поселения Глинковского района Смоленской области от 02.08.2012г. № 30

    Порядок

организации оповещения и информирования населения Болтутинского сельского поселения  об опасностях, возникающих в чрезвычайных  ситуациях мирного и военного времени

1. Настоящий Порядок  определяет цели  и  организацию своевременного оповещения населения сельского поселения об опасностях, возникающих в чрезвычайных ситуациях мирного и военного времени.

2. Сигналы оповещения поступают Главе сельского поселения из Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области через дежурного инспектора единой дежурно-диспетчерской службы по телефону, аппаратуре АСО-8 или мобильной связи.

3. Получив сигнал, Глава сельского поселения оповещает работников администрации поселения согласно схеме оповещения.

4. Работники администраций оповещают:

-Шурпенкова И.В.- в д.Старо-Ханино старшего Гончарова В.Ф.(тел.89038934866),в д.Ново-Ханино старшего Саидова Р.А.(тел.89066686351),д.Каменка,д.Денисово,д.Каськово,д.Ясенок,д.Хотеево, в д.Полухотеево старшего Терехову Валентину Михайловну(тел.89065184432).

-Горелова Т.В.-в д.Болтутино старших на улицах: Центральная-Кривченко Н.В.(тел.89529954008), Полевая-Бурак Т.В.(тел.89529960379),Промышленная-Володенкова Л.В.(тел.891556538877).

-Панова В.П.-в д.Болтутино старших на улицах: Городчанская- Невзорова С.А(тел.89056994521),Заречная-Трофимову О.Н.(тел.89066697097),Энергетиков-Казачкову И.В.(тел.89066690760)

-Захарова О.А. - в д.Корыстино старшего Моисееву В.Ф.(тел.89065191157), в д.Розовка-старшего Антипову И.Ю.(тел.89605844727;дом.2-35-83), в д.Рукино- старшего Алексеенкову О.А.(тел.89156397685).

5. Старшие по деревням оповещают население, проживающее на указанных улицах и в населенных пунктах по телефону или пешим порядком.

6. Срок оповещения не должен превышать 2 часа.

7. Закончив оповещение старшие по улицам и в населенных пунктах докладывают в администрацию сельского поселения о результатах оповещения.

8. Получив сигнал оповещения, население обязано включить телевизор, радиоприемник для прослушивания информации Главного управления МЧС России по Смоленской области.

Приложение: схема  оповещения населения Болтутинского сельского поселения

 Глинковского района Смоленской области по сигналам гражданской обороны